
SUN S.p.A. 
ESTRATTO BANDO DI GARA – SETTORI SPECIALI – Fornitura di autobus urbani, Classe I, 12 e 18 metri ca, ad 

alimentazione elettrica destinati al trasporto pubblico locale ed in regime di full service 
GARA SUN n. ANAC 9108055 – CIG 98353324B9 

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE: SUN S.p.A. via P. Generali n. 25, I-28100 Novara. Punti di contatto: RUP - 
Sergio Gallelli Tel. +39 0321.482823 Email: segreteria@sun.novara.it. PEC: sundirezionepec@postecert.it 
Indirizzo internet: Indirizzo principale: www.sun.novara.it Indirizzo del profilo del committente: https://sun-
novara.acquistitelematici.it/gare  
SEZIONE II: OGGETTO: Fornitura di autobus urbani di Classe I, 12 e 18 metri ca, ad alimentazione elettrica, 
destinati al trasporto pubblico locale ed in regime di full service Codice CPV principale: CPV: 34144910-0 Tipo di 
Appalto: Forniture Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITC15 Luogo principale di esecuzione: depositi di 
proprietà di SUN situati in Novara Breve descrizione dell'appalto: Fornitura di n. 6 autobus urbani destinati al 
trasporto pubblico locale, Classe I, a trazione esclusivamente elettrica, comprensivi di colonnine di ricarica, così 
composta: 
- n. 4 autobus 12 metri ca 
- n. 2 autobus 18 metri ca 
Per tutti gli autobus è richiesto il servizio di manutenzione correttiva e preventiva in regime di full service di 
durata decennale. Numero Appalto: GARA SUN n. ANAC 9108055 – CIG 98353324B9.  
Divisione in lotti: NO. Valore stimato dell'appalto: Il valore dell'appalto a base d'asta è pari ad euro 
3.669.800,00 (euro tremilioniseicentosessantanovemilaottocento/00) oltre IVA. Tale importo comprende 
l'acquisto di n. 6 autobus ed il relativo servizio di manutenzione full service per 10 anni. Gli oneri della sicurezza 
derivanti dalle interferenze sono pari ad euro 0,00. Il valore a base d'asta è calcolato sui seguenti importi unitari 
a base d'asta al netto d’IVA: 
- euro 450.000,00 per ciascun bus 12 metri c.a. 
- euro/Km 0,13 per full service dal 1° al 3° anno (per una stima di Km 55.000 all'anno) 
- euro/Km 0,25 per full service dal 4° al 10° anno (per una stima di Km 55.000 all'anno) 
- euro 635.000,00 per ciascun bus 18 metri c.a. 
- euro/Km 0,16 per full service dal 1° al 3° anno (per una stima di Km 25.000 all'anno) 
- euro/Km 0,30 per full service dal 4° al 10° anno (per una stima di Km 25.000 all'anno) 
Il valore complessivo dell’appalto è stimato in euro 4.937.000,00 (euro 
quattromilioninovecentotrentasettemila/00) IVA esclusa, comprensivo dell'opzione di acquisto di ulteriori 2 
autobus e del relativo servizio di manutenzione full service per 10 anni.  
Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa ex art.95, co.2, D.Lgs. 50/2016.  
Durata dell’appalto: 270 giorni. Informazioni sulle varianti: sono autorizzate varianti: si. Informazioni relative 
alle opzioni: si. E’ prevista un’opzione di fornitura di ulteriori n. 2 autobus: n. 1 bus 12 metri ca e n. 1 bus 18 
metri ca con le medesime caratteristiche e condizioni contrattuali di fornitura. Informazioni relative ai fondi 
dell’Unione europea: Progetto Finanziato dall’Unione europea NextGenerationEU – Misura M2C2 – 4.4.1 del 
PNRR - CUP: F10J22000000001.  
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: si rimanda al 
Disciplinare di gara. 
SEZIONE IV: PROCEDURA: Procedura Aperta Termine per il ricevimento delle offerte: 27.06.2023 entro le ore 
12:30 Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 24 mesi Modalità di 
apertura delle offerte: Data: 27/06/2023 - ore 14:30 - Luogo: apertura pubblica in modalità telematica. 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: Bando integrale, Disciplinare, Capitolato e tutta la documentazione 
complementare, compresi i relativi allegati, sono disponibili sul sito internet www.sun.novara.it, all’indirizzo 
della Piattaforma Telematica https://sun-novara.acquistitelematici.it/gare nella sezione Bandi. Data di 
spedizione alla GUUE: 22/05/2023. 
 

Il RUP 
Sergio Gallelli 

(firmato in originale) 
 
 

mailto:segreteria@sun.novara.it
mailto:sundirezionepec@postecert.it
http://www.sun.novara.it/
https://sun-novara.acquistitelematici.it/gare
https://sun-novara.acquistitelematici.it/gare
http://www.sun.novara.it/
https://sun-novara.acquistitelematici.it/gare

